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Zprávy z úřadu 
  

 Vážení spoluobčané, do rukou se Vám 

dostal 3. zpravodaj roku 2013 obce Vitiněves. 

Bude Vás informovat o dění v obci a zároveň 

vyřizovat naše vzkazy k Vám.  

 

 Výsledky voleb do parlamentu České 

republiky v naší obci 

 
Počet zapsaných voličů  272 

Celkem volilo  205 voličů což je 75,36%. 

Počet platných hlasů  203 a 2 hlasy neplatné. 

 

Výsledky dle stran 

 

ANO    56 hlasů - 27,58% 

KSČM    48 hlasů - 23,64% 

ČSSD    34 hlasů - 16,74% 

Úsvit přímé demokr.  23 hlasů - 11,33% 

TOP 09   18 hlasů -   8,86% 

Strana svobodných obč.    6 hlasů -   2,95% 

KDU-ČSL       6 hlasů -   2,95% 

ODS        5 hlasů -   2,46% 

Česká pirátská strana     3 hlasy -   1,47% 

Strana soukromníků ČR   3 hlasy -   1,47% 

Strana práv občanů     1 hlas   -   0,50% 

 

Podzimní kontejner 
 

 Vzhledem k tomu, že se pomalu blíží 

zima, bude na návsi o víkendu od 1. do 3. 

listopadu opět přistaven velkoobjemový 

kontejner. Žádáme občany aby do něj vhazovali 

pouze odpad ze zahrádek – tj. listí, zmrzlé a 

odrostlé rostliny, větve, stará tráva… Do tohoto 

kontejneru, na rozdíl od jarního, nepatří 

komunální domovní odpad, starý nábytek, plasty, 

suť… Pokud se takovýto odpad v kontejneru 

objeví, budeme nuceni přistoupit k rozdělení 

částky za kontejner do poplatků za odpad v roce 

2014. 

 

Podzimní MOŠTOVÁNÍ 
 

 Tak jako v minulých letech se i letos 

chystá v místní „mošťárně“ pravidelné 

moštování jablek. Začíná se již tento pátek 1. 

listopadu od 15 hodin. Případní zájemci se 

mohou hlásit na telefonním čísle 605 545 357.  

 

Sociální zařízení a pořízení mobiliáře 

pro sportovní areál na Husankách ve 

Vitiněvsi 
 

 Takto zněl název projektu, o jehož 

podporu požádala naše obec letos na jaře Místní 

akční skupinu (MAS) Otevřené zahrady Jičínska. 

S žádostí jsme byli úspěšní a tak už nic nestálo 

v cestě k realizaci. Výsledkem projektu bylo 

vybudování vodovodní přípojky na Husankách, 

pořízení 24 ks pivních setů, zakoupení 2 ks 

mobilních WC a 3 ks fotbalových branek. Většinu 

věcí jste již mohli spatřit a využít při pořádání 

společenských akcí. Branky se s mírným 

zpožděním zakoupili v polovině tohoto měsíce.  

 Celkové náklady projektu lehce přesáhly 

plánovanou hranici 248 tis. Kč. Dotace od 

Státního zemědělského intervenčního fondu 

(SZIF) budou ve výši 90% z částky bez DPH tedy 

184. 500,- Kč.  

 
 

 



 

VÝSTAVA MEČÍKŮ 
 

 Letošní výstava byla věnována 50. výročí založení 

naší základní organizace. Proto jsme chtěli uspořádat 

slavnostnější doprovodný program. V sobotu dopoledne 

vystoupilo nám všem známé „Řehečské kvarteto“ a 

odpoledne country skupina Mustang. Sobotním hostem 

byla herečka Miriam Kantorková a herec a režisér Václav 

Glazar, který přijel za Zdeňka Trošku, který se nemohl 

z pracovních důvodů dostavit. V neděli dopoledne zahrál 

Pavel Šejn a odpoledne dechová hudba Táboranka - 

nádherné vystoupení 13 muzikantů a 4 zpěváků. Nedělním 

hostem byla herečka Iva Huttnerová a Pepa Dvořák. 

Nádherné počasí přilákalo 1300 návštěvníků. Celkem 

vystavovalo 6 pěstitelů mečíků a 1 pěstitel jiřin -  pan 

Brzák. Letošní výstava se vydařila a věříme, že příští bude 

ještě lepší.     Jiří Kubela 

 

 
 

POSVÍCENSKÉ ROZLOUČENÍ 

S PRÁZDNINAMI 
 

 Začátek školního roku ťukal na dveře a s ním se 

blížilo i vitiněvské posvícení. Letos jsme ho uspíšili o týden 

dříve -  na 23. srpen, neboť o posledním víkendu naše 

hasičky čekal závěrečný extraligový souboj o prvenství 

v této soutěži, což si mnozí nemohli nechat ujít. Ale o tom 

zase v jiné kapitole. 

 Objednané sluníčko slibovalo pěkné odpoledne a 

také tomu tak bylo. Na stolech nechyběly koláčky a jiné 

dobroty našich pekařek. 

  

 Na své si přišly hlavně děti. Skákací hrad a 

trampolína se opět staly vrcholem odpolední zábavy. 

Úspěch měly i rukodělné dílničky, kde děti malovaly na 

trička, vyráběly větrníky či papírové motýly. Aby se dospělí 

nenudili, byla i pro ně připravena malá tipovací soutěž 

s odměnou. Evidentně zabavila hlavně naše muže, kteří 

velmi ochotně převzali veškerou asistenci a postarali se o 

regulérnost soutěže. 

 

 
  

Ale tímto odpoledne ještě neskončilo. Následovala večerní 

zábava se skupinou FK BAND, která hrála výborně. 

Tančili i ti, co netancují a zpívali i ti, co nezpívají. Všem, 

kterým jsme trochu narušili večerní klid, se omlouváme, 

snad nám ten 1 den v roce odpustili! O tom, že se zábava 

vydařila, svědčí i nejedny protancované boty a roztrhané 

ponožky. A hlavně – nikomu nechyběla dobrá nálada a o 

to přece šlo!    J. Heršálková 

 

 
 

NAŠE „ZLATÉ HASIČKY“ 
 

 Jak jsme Vás již informovali v předešlém 

zpravodaji, i letos děvčata rozjela sezonu ve velkém stylu. 

A že nám holky udělaly velikou radost, o tom již netřeba 

ani psát. Poslední srpnový víkend završily své extraligové 

tažení vítězným výkonem v čase 16.09 s a zaslouženě se 

staly VÍTĚZKAMI EXTRALIGY ČESKÉ REPUBLIKY 

v požárním útoku pro rok 2013. Tím však jejich vítězné 

tažení pro tento rok neskončilo. 

 V září přidaly ke svým trofejím již po páté za 

sebou obhájené vítězství Východočeské hasičské ligy. 

Dřina a tvrdá píle se vyplatila! 

 Ještě jednou se přidáváme k veliké gratulaci a 

našim děvčatům děkujeme nejen za úžasnou reprezentaci 



 

naší obce, ale i za obětavost, kterou věnují tomuto sportu. 

Podrobnější informace z jejich sportovních klání tohoto 

roku se dozvíte v prosincovém zpravodaji. 

 
 

3. DRAKIÁDA OPĚT BEZ VĚTRU 
 „A nezafouká a nezafouká“- tak by se dala 

charakterizovat již 3. vitiněvská drakiáda. Okolo 35 draků 

si přišlo 6. října odpoledne zalétat na místní hřiště a 

předvést se v celé své parádě. Ač vítr foukal již předešlých 

14 dnů, v tento den se rozhodl, že foukat prostě nebude a 

vynést draka do vzduchu tak nebylo vůbec jednoduché. 

Přesto oceňujeme všechny děti a rodiče za jejich trpělivost 

a snahu, která byla korunována diplomem a sladkým 

oceněním. A jelikož dětem papíroví draci nelétali, bylo 

jejich úkolem namalovat draka na asfaltové hřiště, čehož 

se zhostily na výbornou.  

 
Odměnou bylo všem krásné, slunečné počasí, již pro tento 

den typické a dozlatova opečený buřt, který čekal na 

všechny zúčastněné. 

 Co dodat závěrem? Ať se na nás příští rok 

sluníčko opět usmívá a pokud přiletí i „pan“ vítr, tak se 

vůbec zlobit nebudem! 
 

 

VITINĚVSKÉ   DÝŇO-HRANÍ 
 

 Konec podzimu se přiblížil, s ním i období dušiček 

a ve Vitiněvsi čas na vyřezávání dýní. Krásné nedělní a na 

konec října nezvykle teplé počasí přilákalo na náves hodně 

dětí a rodičů. Kdo neměl dýni vlastní, mohl si vybrat 

z nachystaných. Snad se dostalo na všechny. Kašna se 

stala opět přehlídkou všech vyřezaných výtvorů a bylo 

krásné koukat na děti, jak se pyšní a jsou hrdé na své 

vyzdobené dýňky. 

 

 
 

 Pro všechny byla opět nachystána tradičně dýňová 

polévka a letos i novinka – ochutnávka dýňové pomazánky. 

/Pro ty, kteří chtěli recept, bude otištěn za článkem./ Na 

své si přišli i ti, co mají rádi sladké a mohli si zakoupit ve 

stánku oblíbený trdelník. Celé odpoledne bylo opět 

korunováno lampiónovým průvodem, do kterého se vydalo 

přes sto lidí. Očekávaná stezka odvahy během průvodu se 

rozrostla o další strašidla a úleku se neubránili ani mnozí 

dospělí. Za svoji statečnost byly děti na konci odměněny od 

samotného dýňového maskota sladkou odměnou. 

 J. Heršálková 

 

 
 

DÝŇOVÁ POMAZÁNKA 
 

2 buřty nebo salám 

1 pomazánkové máslo 

lehce povařenou změklou dýni - nastrouhat 

sůl, pepř, trochu vegety, dochutit česnekem 



 

Exkurzní zájezd  

za poznáním i požitky 
 

Dovolujeme si Vás pozvat na exkurzní odpoledne, jehož cílem bude návštěva pískovny v Hrdoňovicích, 

na kterou naváže prohlídka Svijanského pivovaru a zakončí ji posezení v pivovarské hospodě tamtéž… 

 

v sobotu 9. listopadu 2013 
Plánovaný program 

13:15 přistavení autobusu na návsi u hasičárny 

13:30 odjezd do Hrdoňovic 

14:00 prohlídka lomu a závodu Sklopísek Střeleč, a.s. 

14:15 odjezd do Svijan 

16:00 prohlídka pivovaru Svijany a posezení v pivovarské hospodě 

22:00 návrat do Vitiněvsi 

 

Cena zájezdu se bude odvíjet podle počtu zúčastněných. Hlásit se můžete již nyní v hasičárně! 

 

Fantazii se meze nekladou, dle Vaší chuti lze 

přidat i uvařené vajíčko,trochu hořčice nebo co 

máte rádi. Pozor, aby dýně nebyla moc 

rozvařená a pomazánka nezůstala řídká.   

PŘEJI VŠEM DOBROU CHUŤ!!  
 

 
 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

Říjen        Bareš Václav          65 

                 Stejskal Petr            60 

                 Martínek Jiří          50 

 

Listopad   Kopal Petr             50 

 

 

MANŽELÉ ZÁSTAVOVI OSLAVILI 70 

LET SPOLEČNÉHO ŽIVOTA 
 

 Krásné životní jubileum – platinovou svatbu 

oslavili 5. září 2013 Jan a Marie Zástavovi. Přesto, že i 

jim život stavěl do cesty mnohé překážky, dokázali jim 

společně čelit a dnes slaví krásných společných 70 let. 

Jejich vitalitu a optimismus by jim mohl leckdo závidět. 

Povídání s nimi bylo velmi milé a chvílemi i dojemné. Paní 

Maruška /rodačka z Vitiněvsi/ a pan Honza /rodák z Vojic/  

vychovali tři děti a dnes jim dělá radost 9 vnoučat a 13 

pravnoučat, přičemž nejmladší je dvouletá Maruška.  

 Ještě jednou se přidáváme ke gratulaci a přejeme 

manželům Zástavovým mnoho dalších společných let 

s láskou a v radosti prožitých, hodně zdravíčka, elánu a 

mnoho krásných chvilek společně strávených.  
 

 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 

Listopad    Posezení seniorů 

                   Zahájení adventu a Mikuláš 

 

Prosinec  Vánoční aranžování a výstava 

  Rozloučení s rokem 2013 

 13. prosince – dárcovství krve 

 

Termíny akcí budou ještě upřesněny. 


